

# 2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 07월 01일 부터  
2022년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

함안축산농협  
조합장 조정현

# 목 차

## I. 주요현황

### 1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

### 2. 사무소 및 인원 현황

## II. 주요사업추진현황

### 1. 교육지원사업

### 2. 경제(유통)사업

### 3. 신용(금융)사업

## III. 주요사업추진실적

## IV. 재무현황

### 1. 재무상태표

### 2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
		해당사항 없음

### 나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
22.07.21.	8명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 임직원 복리후생비 조정의 건
		3. 간부직원 임명의 건
		4. 임원의 자기거래 승인의 건
22.08.16. (임시이사회)	9명	1. 우리조합 언론보도 관련
		2. 특별감사 결과 보고
22.08.23.	8명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
22.09.08.	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건
		2. 교육지원사업비 예산 일부 조정의 건
		3. 정원 일부 조정의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

본 점 : 1  
지 점 : 3(삼철, 군북, 가야)  
경제사업장 : 1  
하나로마트 : 2(본점, 삼철점)  
축산유통센터 : 1  
한우사업소 : 1  
가축시장 : 1  
동물병원 : 1

### 나. 인원 현황

[임원]  
조합장 : 1  
상임이사 : 1  
비상임이사 : 7  
사외이사 : 1  
비상임감사 : 2

[직원]  
정규직 : 40  
비정규직 : 25

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부
- 영농자재지원(사료)
- 송아지경매시장 최고낙찰가 출하조합원 포상 실시
- 임원, 대의원 선진지견학 실시

### 2. 경제(유통)사업

□ 경제사업 실적은 44,875백만원으로 연간 계획 55,774백만원 대비 80.46% 달성하였으며, 전년동기 대비 1.07% 성장

- 구매사업 8,871백만원( 86.26% 달성, 전년동기 대비 22.22% 증가)
- 판매사업 23,279백만원( 77.59% 달성, 전년동기 대비 4.13% 감소)
- 마트사업 11,657백만원( 79.83% 달성, 전년동기 대비 4.61% 감소)
- 생장물사업 803백만원(148.79% 달성, 전년동기 대비 100.64% 증가)
- 기타사업 264백만원( 76.74% 달성, 전년동기 대비 10.00% 증가)

### 3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 150,338백만원으로 연간 계획대비 100.46% 달성하였으며, 전년동기 대비 4.52% 증가

- 상호금융대출금 평잔 117,607백만원으로 연간 계획대비 94.91% 달성하였으며, 전년동기 대비 4.07% 증가

- 보험료는 2,861백만원으로 연간 계획대비 77.51% 달성하였으며, 전년동기 대비 1.86% 증가

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	55,774	44,875	80.46	44,400	474	1.07	
판 매	30,004	23,279	77.59	24,282	-1,003	-4.13	
구 매	10,284	8,871	86.26	7,258	1,613	22.22	
마 트	14,602	11,657	79.83	12,220	-563	-4.61	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	885	1,068	120.77	640	428	66.84	
상호금융 예수금	잔 액	150,714	151,653	100.62	145,230	6,423	4.42
	평 잔	149,643	150,338	100.46	143,841	6,497	4.52
상호금융 대출금	잔 액	123,124	117,526	95.45	114,755	2,770	2.41
	평 잔	123,910	117,607	94.91	113,011	4,596	4.07
보 험 료	3,691	2,861	77.51	2,809	52	1.86	

※ 경제사업 기타실적은 생장물, 가축시장 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

# IV. 재무 현황

## 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	6,704	I. 유동부채	30,987
1. 현 금	1,522	1. 외상매입금	378
2. 외상매출금	644	2. 단기차입금	25,300
3. 재고, 생물자산	1,772	3. 기타유동부채	5,309
4. 기타 유동자산	2,767	II. 금융업예수금	151,653
II. 금융업예치금	62,378	III. 금융업차입금	21,857
III. 금융업대출채권	134,080	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	136
V. 비유동자산	15,611	1. 장기차입금	
1. 투자자산	4,970	2. 기타비유동부채	136
2. 유형자산	10,510	<b>부채 합계</b>	<b>204,633</b>
3. 무형자산		I. 출자금	6,861
4. 기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	-363
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	4,958
		<b>자본합계</b>	<b>14,140</b>
<b>자산총계</b>	<b>218,773</b>	<b>부채와 자본총계</b>	<b>218,773</b>

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임  
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	24,660	27,078	2,417
영업비용	18,375	20,725	2,351
매출총이익	6,285	6,352	67
신용사업	2,887	3,099	212
경제사업	3,398	3,254	-145
판매비와 관리비	5,396	5,388	-8
영업손익	890	964	75
교육지원사업준비	630	721	91
영업외손익	367	522	155
법인세차감전손익	626	765	139
법인세비용	-3	0	3
<b>당기순손익</b>	<b>629</b>	<b>765</b>	<b>136</b>

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음